
Σελίδα 1 από 6 
 

 

 

ΘΕΜΑ:  Εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών κλάδων ΠΕ01-Θεολόγων, 
ΠΕ03-Μαθηματικών, ΠΕ05-Γαλλικής Γλώσσας, ΠΕ06-Αγγλικής Γλώσσας, ΠΕ60-
Νηπιαγωγών, ΠΕ70-Δασκάλων, ΠΕ86-Πληροφορικής  ΠΕ88.01-Γεωπόνων  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α. του άρθρου 28 του ν.682/1977 (Α΄ 244) «Περί Ιδιωτικών σχολείων Γενικής Εκπαιδεύσεως και 

Σχολικών Οικοτροφείων», όπως έχει τροποποιηθεί και το οποίο διατηρείται σε ισχύ βάσει των 

διατάξεων της περ. 3 της υποπαρ. Θ2 της παρ. Θ του άρθρου πρώτου του ν.4093/2012 (Α΄222),   

β. των άρθρων 12, 13, 14 και 62 παρ. 7 του ν.1566/1985 (Α΄ 167) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις», όπως ισχύουν, 

γ. του άρθρου 29 του ν.4521/2018 (Α΄38΄) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει,  

δ. των άρθρων 54 παρ. 3, 4, 5 και 66 παρ. 2, 3 και 4 του ν.4589/2019 (Α΄13) «Συνέργειες Εθνικού 

και Καποδιστριακού Πανεπιστημίου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, […] και άλλες 

διατάξεις», όπως ισχύει, 

ε. του άρθρου 203 παρ. 3 του ν.4610/2019 (Α΄70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., […] και 

λοιπές διατάξεις» και  

στ. των άρθρων  1 και 2 του π.δ/τος  118/1995 (Α΄75) «Καθορισμός των προσόντων διορισμού 

στους κλάδους ΠΕ19 και ΠΕ20-Πληροφορικής Εκπαιδευτικού Προσωπικού Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης του Υπουργείου Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων», όπως συμπληρώθηκαν, 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν. 

2. Το άρθρο 53 του π.δ/τος 18/2018 (A΄31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων», όπως ισχύει.   
3. Το π.δ. 77/2023 (Α’130) με θέμα: «Σϋσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων – 

Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών – Μεταφορά 

 

  
 
Αποστολή με Ηλεκτρονικό Ταχυδρομείο 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 
----- 

 

Μαρούσι,     25/7/2023 
Αριθ. πρωτ.  83178/Ν1  
  

 

ΓΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Α/ΘΜΙΑΣ, Β/ΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠ. ΚΑΙ ΕΙΔ. ΑΓΩΓΗΣ 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Β΄ - ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΣΧΟΛΕΙΩΝ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ   
- - - - -  

  

Ταχ. Δ/νση: Α. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι  
Πληροφορίες:  Ελένη Ρούκα 
Τηλέφωνο: 210 3442201 
E-mail: protocol@minedu.gov.gr 

 Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 

  

mailto:protocol@minedu.gov.gr


Σελίδα 2 από 6 
 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» με 
το οποίο το Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων, μετονομάζεται σε Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού. 

4. Το π.δ. 79/2023 (Α΄131) «Διορισμός, Υπουργών, αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών». 

5. Την αριθ. 108779/Ν1/04-07-2019 Υ.Α. (Β΄2892) «Καθορισμός της Διαδικασίας εγγραφής και του 

τρόπου τηρήσεως της Επετηρίδας Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης», όπως τροποποιήθηκε με την αριθ. 44887/Ν1/18-04-2022 Υ.Α. (Β΄2044).  

6. Τα άρθρα 5 και 11 παρ.3 της υπ` αριθμ. 1614/Υ1/08-01-2020 (ΦΕΚ τ.Β΄8) απόφασης του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, σχετικά με τη «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογραφής 

«Με εντολή Υπουργού» και «Με εντολή Υφυπουργού» στους Γενικούς Γραμματείς, στους 

Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Αυτοτελών Διευθύνσεων, Τμημάτων, 

Αυτοτελών Τμημάτων της Γενικής Γραμματείας του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, 

καθώς και ορισμός κυρίων διατακτών του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων».  

7. Τις αιτήσεις των ενδιαφερομένων.   
 

Αποφασίζουμε 
 

Την εγγραφή στην Επετηρίδα Ιδιωτικών Εκπαιδευτικών, από την ημερομηνία υποβολής της 

αίτησής τους  με τα απαραίτητα συνημμένα δικαιολογητικά, των κάτωθι:  

 

 

1. Στον κλάδο ΠΕ01-Θεολόγων 

 

ΠΕ01-ΘΕΟΛΟΓΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
73102/Ν1/ 03-

07-2023 
ΠΑΝΤΟΓΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 1991 156203028 

Εθνικόν και 
Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον 
Αθηνών, Τμήμα 

Θεολογίας 
(26/2021) (με 

παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια 
βάσει της παρ. 2.α΄ 
του άρθρου 66, του 

ν.4589/2019, ΦΕΚ 13 

Α΄) 

 

 

2. Στον κλάδο ΠΕ03-Μαθηματικών:  

 

ΠΕ03-ΜΑΘΗΜΑΤΙΚΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
75082/Ν1/

06-07-2023 
ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΔΗΜΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1982 115658516 

Εθνικόν και Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, 

Τμήμα Μαθηματικών 
(4280/2007) (με 

παιδαγωγική και διδακτική 
επάρκεια βάσει της παρ. 
2.α΄ του άρθρου 66, του 
ν.4589/2019, ΦΕΚ 13 Α΄) 



Σελίδα 3 από 6 
 

 

3. Στον κλάδο ΠΕ05-Γαλλικής:  

 

ΠΕ05-ΓΑΛΛΙΚΗΣ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
73964/Ν1/ 

05-07-2023 
ΤΣΑΤΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΝΕΣΤΗ 1993 157364159 

Εθνικόν και 
Καποδιστριακόν 

Πανεπιστήμιον Αθηνών, 
, Τμήμα Γαλλικής 

Γλώσσας και Φιλολογίας 
(86/2018) (με 

παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια 

βάσει της παρ. 2.α΄ του 
άρθρου 66, του 

ν.4589/29-01-2019, ΦΕΚ 
13 Α΄) 

 

 

4. Στον κλάδο ΠΕ06-Αγγλικής:  

 

ΠΕ06-ΑΓΓΛΙΚΗΣ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
75099/Ν1/ 

07-07-2023 
ΜΑΥΡΟΜΜΑΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΝΙΚΟΛΑΑΟΣ 1969 061896502 

Αριστοτέλειον 
Πανεπιστήμιον 

Θεσσαλονίκης, Τμήμα 
Αγγλικής Γλώσσης και 

Φιλολογίας 
(Δ.Υ/1994) (με 

παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια 

βάσει της παρ. 2.α΄ του 
άρθρου 66, του 

ν.4589/29-01-2019, ΦΕΚ 
13 Α΄) 

 

 

5. Στον κλάδο ΠΕ60-Νηπιαγωγών:  

 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
74240/Ν1/ 

05-07-2023 
ΜΟΣΧΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 1972 077778319 

ΑΤΕΕΝ, UNVERSTITY OF 
EAST LONDON του 

ΗΝΩΜΕΝΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ 
(8272/Κ4/25-01-2023) 
(με παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια 

βάσει της παρ.4 
περ.β΄υποπερ. γγ΄του 

άρθρου 54, του 
ν.4589/2019 ΦΕΚ 13 Α΄) 



Σελίδα 4 από 6 
 

ΠΕ60-ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

2 
75083/Ν1/ 

06-07-2023 
ΜΑΥΡΙΔΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΘΕΟΔΟΣΙΟΣ 1984 131834891 

Εθνικόν και  Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον Αθηνών, Τμήμα 
Εκπαίδευσης και Αγωγής στην 

Προσχολική Ηλικία 
(3632/2006)  (με 

παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια 

βάσει της παρ.4 
περ.β΄υποπερ. γγ΄του 

άρθρου 54, του 
ν.4589/2019 ΦΕΚ 13 Α΄) 

3 
75097/Ν1/ 

06-07-2023 
ΣΤΑΥΡΟΠΟΥΛΟΥ ΕΛΕΝΗ ΙΑΚΩΒΟΣ 1997 166466611 

Πανεπιστήμιον Πατρών, 
Σχολή Ανθρωπιστικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, 
Τμήμα Επιστημών της 
Εκπαίδευσης και της 

Αγωγής στην Προσχολική 
Ηλικία 

(4731/2019) (με 
παιδαγωγική και 

διδακτική επάρκεια 
βάσει της παρ.4 

περ.β΄υποπερ. γγ΄του 
άρθρου 54, του 

ν.4589/2019 ΦΕΚ 13 Α΄) 

 

 

6. Στον  κλάδου ΠΕ70-Δασκάλων:  

 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
73144/Ν1/ 

03-07-2023 
ΚΟΥΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 1998 168161480 

Εθνικόν και 
Καποδιστριακόν 
Πανεπιστήμιον 

Αθηνών, 
Παιδαγωγικό Τμήμα 

Δημοτικής 
Εκπαιδεύσεως  

(11514/2022) (με 
παιδαγωγική και 

διδακτική επάρκεια 
βάσει της παρ.4 
περ.β΄υποπερ. 

γγ΄του άρθρου 54, 
του ν.4589/2019 

ΦΕΚ 13 Α΄) 

2 
75079/Ν1/ 

06-07-2023 
ΣΦΕΤΖΟΥΡΗ ΜΑΓΔΑΛΗΝΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 2000 173864105 

Πανεπιστήμιο 
Κρήτης, Σχολή 

Επιστημών Αγωγής, 
Παιδαγωγικό Τμήμα 

Δημοτικής 
Εκπαίδευσης 

(15484/2022)  (με 



Σελίδα 5 από 6 
 

ΠΕ70-ΔΑΣΚΑΛΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. 

ΤΙΤΛΟΥ) 

παιδαγωγική και 
διδακτική επάρκεια 

βάσει της παρ.4 
περ.β΄υποπερ. 

γγ΄του άρθρου 54, 
του ν.4589/2019 

ΦΕΚ 13 Α΄) 

3 
75098/Ν1/ 

07-07-2023 
ΒΙΓΛΙΑΡΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΙΩΑΝΝΗΣ 2000 174003561 

Πανεπιστήμιο 
Κρήτης, Σχολή 

Επιστημών Αγωγής, 
Παιδαγωγικό Τμήμα 

Δημοτικής 
Εκπαίδευσης 

(15556/2022)  (με 
παιδαγωγική και 

διδακτική επάρκεια 
βάσει της παρ.4 
περ.β΄υποπερ. 

γγ΄του άρθρου 54, 
του ν.4589/2019 

ΦΕΚ 13 Α΄) 

 

 

7. Στον κλάδο ΠΕ86-Πληροφορικής:  

 

ΠΕ86-ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
73939/Ν1/ 
04-07-2023 

ΜΠΕΫΖΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 1998 167672895 

Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας, 
Σχολή Θετικών Επιστημών, 
Τμήμα Πληροφορικής με 

εφαρμογές στη Βιοϊατρική 
(1812/2022) (με 
παιδαγωγική και 

διδακτική επάρκεια βάσει 
της παρ.4 περ.α΄ του 

άρθρου 54, του 
ν.4589/2019 ΦΕΚ 13 Α) 

 

 

 

8. Στον κλάδο ΠΕ88.01-Γεωπόνων:  

 

ΠΕ88.01-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

1 
75096/Ν1/ 

06-07-2023 
ΓΡΕΒΕΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 1998 167074256 

Διεθνές Πανεπιστήμιο της 
Ελλάδος, Σχολή Γεωτεχνικών 
Επιστημών,ΤμήμαΕπιστήμης 
και Τεχνολογίας Τροφίμων 

(11/2021) (χωρίς 
παιδαγωγική και διδακτική 



Σελίδα 6 από 6 
 

ΠΕ88.01-ΓΕΩΠΟΝΩΝ 

Α/Α 
ΑΡ. ΠΡΩΤ. 

ΑΙΤΗΣΗΣ 
ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΠΑΤΡΩΝΥΜΟ 

ΕΤΟΣ 

ΓΕΝΝΗΣΗΣ 
ΑΦΜ 

ΙΔΡΥΜΑ  

(ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ. ΤΙΤΛΟΥ) 

επάρκεια) 

 

 

 
 
 

                                                                   Η ΑΝ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 
 

                                                      ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ Ι. ΡΟΥΝΗ ΜΕd 
 

                                                                    
                                                       

 

Κοινοποίηση: 
- Δ/νσεις Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης  

 

 
 

  
 

 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΨΗΦΙΑΚΟ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Η Αν Προϊστάμενη του Τμήματος Β΄ της 

Αυτοτελούς Δ/νσης Ιδιωτικής Εκπαίδευσης 

του Υ.ΠΑΙ.Θ. 

 

Φωτεινή Αθανασοπούλου 


		2023-07-25T10:27:18+0300




